1.11.1
87DURCHGANGSKUGELHÄHNE MIT GEWINDEANSCHLUSS
2-WAY BALL VALVES WITH THREAD CONNECTIONS
Druck-Temperatur-Diagramm  pressure-temperature-diagram
0
5
10
15

Thrust washer PTFE
11 Anschlagstift Edelstahl A2
Stop pin Stainless steel
12 Packung PTFE -
Packing PTFE
13 Tellerfeder Federstahl 1.4310
Spring plate Spring steel
14 Federring Federstahl -
Clip ring Spring steel
15 Packungsmutter Edelstahl 1.4404
Packing nut Stainless steel
Datentabelle   data table
D1 D2 DN LW PN L L1 MM R H h D SW SW1 M d1 d2 Gewicht Artikel-Nr.
Weight Item number
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
Rp 1/2“ Rp 1/2“ 15 15 100 75 14,5 37,5 130 69,5 33,5 36 27 9 F03 36 6 0,500 STV00870153
Rp 3/4“ Rp 3/4“ 20 20 100 80 16,5 40 130 73 37 45 32 9 F03 36 6 0,625 STV00870203
Rp 1“ Rp 1“ 25 25 100 90 18,5 45 167 102 50,5 55 41 11 F05 50 7 1,180 STV00870253
Rp 1 1/4“ Rp 1 1/4“ 32 32 100 110 23,5 55 167 108 56,5 68 50 11 F05 50 7 1,680 STV00870323
Rp 1 1/2“ Rp 1 1/2“ 40 40 100 120 24,5 60 188 124 67 80 55 14 F05 50 7 2,380 STV00870403
Rp 2“ Rp 2“ 50 50 100 140 26,5 70 188 132 75 96 70 14 F05 50 7 3,730 STV00870503
DN PN0 PN7 PN16 PN40 PN100
(mm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm)
15 7 7 7 7 10
20 13 13 13 13 15

13 Tellerfeder Federstahl 1.4310
Spring plate Spring steel
14 Federring Federstahl -
Clip ring Spring steel
15 Packungsmutter Edelstahl 1.4404
Packing nut Stainless steel
Datentabelle   data table
D1 D2 DN LW PN L L1 MM R H h D SW SW1 M d1 d2 Gewicht Artikel-Nr.
Weight Item number
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
Rp 1/2“ Rp 1/2“ 15 15 10 75 14,5 37,5 130 69,5 33,5 36 27 9 F03 36 6 0,500 STV0087152
Rp 3/4“ Rp 3/4“ 20 20 10 80 16,5 40 130 73 37 45 32 9 F03 36 6 0,625 STV0087202
Rp 1“ Rp 1“ 25 25 10 90 18,5 45 167 102 50,5 55 41 11 F05 50 7 1,180 STV0087252
Rp 1 1/4“ Rp 1 1/4“ 32 32 10 110 23,5 55 167 108 56,5 68 50 11 F05 50 7 1,620 STV0087322
Rp 1 1/2“ Rp 1 1/2“ 40 40 10 120 24,5 60 188 124 67 80 55 14 F05 50 7 2,100 STV0087402
Rp 2“ Rp 2“ 50 50 10 140 26,5 70 188 132 75 96 70 14 F05 50 7 3,690 STV0087502
DN PN0 PN7 PN16
(mm) (Nm) (Nm) (Nm)
15 4 4 4
20 8 8 8

Thrust washer PTFE
11 Anschlagstift Edelstahl A2
Stop pin Stainless steel
12 Packung PTFE -
Packing PTFE
13 Tellerfeder Federstahl 1.4310
Spring plate Spring steel
14 Federring Federstahl -
Clip ring Spring steel
15 Packungsmutter Edelstahl 1.4404
Packing nut Stainless steel
Datentabelle   data table
D1 D2 DN LW PN L L1 MM R H h D SW SW1 M d1 d2 Gewicht Artikel-Nr.
Weight Item number
(mm) (mm) (bar) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
Rp 1/2“ Rp 1/2“ 15 15 100 75 14,5 37,5 130 69,5 33,5 36 27 9 F03 36 6 0,504 STV0087153
Rp 3/4“ Rp 3/4“ 20 20 100 80 16,5 40 130 73 37 45 32 9 F03 36 6 0,625 STV0087203
Rp 1“ Rp 1“ 25 25 100 90 18,5 45 167 102 50,5 55 41 11 F05 50 7 1,180 STV0087253
Rp 1 1/4“ Rp 1 1/4“ 32 32 100 110 23,5 55 167 108 56,5 68 50 11 F05 50 7 1,680 STV0087323
Rp 1 1/2“ Rp 1 1/2“ 40 40 100 120 24,5 60 188 124 67 80 55 14 F05 50 7 2,355 STV0087403
Rp 2“ Rp 2“ 50 50 100 140 26,5 70 188 132 75 96 70 14 F05 50 7 3,730 STV0087503
DN PN0 PN7 PN16 PN40 PN100
(mm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm)
15 7 7 7 7 10
20 13 13 13 13 15